
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il        23/3/2010        N.prot.      969 
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  31 
 
 
OGGETTO:   ORGANIZZAZIONI SPAZI AREA MERCATO IN PIA ZZA LIBERTA' 
 
 
 
L’anno  Duemiladieci, addì      VENTITRE          del mese di            MARZO      alle ore     16.00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   5             
                                                
                                   
                                           
              
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesco Lella, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 

 



 LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso: 
- che con d. G.C. n. 31 del 21.12.1995,  si è provveduto all'assegnazione dei posteggi a carattere 
continuativo agli operatori del mercato settimanale; 
sentiti preliminarmente gli operatori al fine di consentire la partecipazione al procedimento 
amministrativo e di evidenziare eventuali criticità, 
acquisito, all'esito, il consenso dei medesimi, i quali non hanno sollevato obiezioni o eccezioni; 
visti 
- il d.lgs. n. 114 del 31/03/1998 e ss.mm.ii., avente ad oggetto: “Riforma della disciplina relativa al 
settore del commercio, a norma dell'articolo 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
- la d.C.R. Piemonte n. 626-3799 del 01/03/2000, avente ad oggetto “Indirizzi generali per la 
programmazione del commercio su aree pubbliche”; 
- la d.G.R. Piemonte n. 32-2642 del 02/04/2001, avente ad oggetto: “Criteri per la disciplina delle 
vicende giuridico amministrative del settore”; 
- la pubblicazione sul B.U.R. del 01/03/2010 del bando pubblico per l'assegnazione di sei 
posti in concessione decennale e la graduatoria stilata sulla base delle istanze pervenute nei termini; 

PROPONE 
di approvare la assegnazione dei posteggi a carattere continuativo agli operatori del mercato 
settimanale del venerdì feriale pomeriggio come evidenziato nell'allegata planimetria, secondo il 
seguente elenco: 
posteggio 1  NORA PIER FABIO 
posteggio 2  BERTULESSI GABRIELE 
posteggio 3  FARFAGLIO GIUSEPPE 
posteggio 4  MARINO ANTONINA 
posteggio 5  AVAGLIANO TOMMASO 
posteggio 6  ZHAO HAILE 
 
di vincolare l’assegnazione dei posteggi e la frequenza degli operatori sul mercato, alle seguenti 
disposizioni: 
- il mercato ed i posteggi assegnati sono compresi nei limiti dell’area indicata nell’allegata 
planimetria della Piazza Libertà; 
- è data facoltà al Responsabile del Servizio in caso di eventi particolari che richiedano 
l’occupazione della Piazza Libertà, di provvedere a temporanea dislocazione degli operatori in 
Corso IV Novembre; 
- la superficie dei singoli posteggi può essere ridotta temporaneamente per motivi di ordine 
pubblico; 
- i posteggi a carattere continuativo che non siano occupati entro le 14,30 dei giorni di mercato 
dall'assegnatario sono considerati disponibili per l’assegnazione giornaliera ad operatori muniti di 
regolare autorizzazione ed occupabili entro le ore 15,00; 
-gli operatori del mercato che, senza giustificato motivo, si assentino per un periodo di tempo 
complessivamente superiore a tre mesi in un anno solare incorrono nella revoca del concessione del 
posteggio; 
-l’occupazione dei posteggi è sottoposta al pagamento dei diritti di occupazione del suolo pubblico, 
da effettuarsi con anticipazione semestrale per gli operatori con posteggio a carattere continuativo e 
giornalmente per gli assegnatari di posteggi giornalieri; 
- a ciascun assegnatario sarà applicato il pagamento della Tarsu nei termini di legge e regolamento; 
di demandare al responsabile del servizio tutti gli adempimenti amministrativi necessari per la 
realizzazione dell’iniziativa; 
di dichiarare la deliberazione, con distinta votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 
134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., stante l'urgenza di provvedere all'organizzazione del 
mercato per la settimana p.v. 



 
 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì  23/3/2010  

              Il responsabile  del servizio 
 
                            F.to     Gianni Pepe 

 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 

comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

    ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare la precedente proposta di deliberazione. 
 
2. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 

n.267/2000, con separata ed unanime votazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesco Lella 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal     23/3/2010 

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 23/3/2010                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      F.to   Francesco Lella 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


